明溪县2025年盖洋镇（优质稻）农业产业强镇拟建项目评审表
	序号
	项目名称
	承担主体
	建设地点
	主要建设内容
	总投资（万元）
	备注（项目准备、用地保障情况）

	
	
	
	
	
	合计
	省级财政奖补资金
	地方财政资金
	自筹资金
	

	1
	盖洋镇优质稻绿色防控核心示范基地建设项目
	盖洋镇人民政府
	盖洋镇温庄村
	省级财政资金用于在我镇1050亩“温庄贡米”核心产能区示范片的基础上打造面积约100亩的智能化、数字化的优质稻绿色防控核心示范基地，具体配备：
（1）智能物联网杀虫灯；（2）土壤墒情监测系统；（3）作物长势智能监测系统等设施设备;（4）采购无人机等农机具，为基地提供病虫综防等服务。
	167
	167
	0
	0
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	2
	盖洋镇优质稻种子烘干基地建设项目
	明溪县享乐生态家庭农场
	盖洋镇湖上村
	省级财政资金用于在盖洋镇湖上村新建一座种子烘干厂，日烘干量达30吨，购置全套烘干设备并完善配套设施。
	170
	60
	0
	110
	已结合产业发展实际，科学谋划，初步制定项目建设方案并完成用地审批手续办理。

	3
	盖洋镇优质稻产业发展提质增效项目
	明溪县姜坊溪禾香农机专业合作社
	盖洋镇姜坊村
	省级财政资金对盖洋镇姜坊村粮食烘干厂进行改造升级，添设相关设备，提升烘干效率。
	50
	20
	0
	30
	已结合产业发展实际，科学谋划，初步制定项目建设方案并完成用地审批手续办理。

	
	
	明溪县兴湖农机专业合作社
	盖洋镇湖上村
	省级财政资金对盖洋镇湖上村粮食烘干厂进行改造升级，添设相关设备，提升烘干效率。
	30
	12
	0
	18
	已结合产业发展实际，科学谋划，初步制定项目建设方案并完成用地审批手续办理。

	4
	盖洋镇优质稻产品精深加工产业链条延伸项目（一）
	福建柳里河生态农业有限公司
	盖洋镇温庄村
	1.省级财政资金用于支持福建柳里河生态农业有限公司引进米粉生产线及配套设备；
2.省级财政资金用于支持福建柳里河生态农业有限公司引进种子精选机等设备;
3.省级财政资金用于支持福建柳里河生态农业有限公司打造盖洋镇优质稻（三色米）种植示范片约1000亩，每亩补助80元;
4.省级财政资金用于支持福建柳里河生态农业有限公司引进烘干设备以进一步提升烘干效率，并完善配套设施。
	203
	77
	0
	126
	已结合产业发展实际，科学谋划，初步制定项目建设方案并完成用地审批手续办理。

	5
	盖洋镇优质稻产品精深加工产业链条延伸项目（二）
	明溪归化红食品有限责任公司
	明溪县经济开发区
	明溪归化红食品有限责任公司引进米粉生产线及配套设备，开发精细加工产品，进一步提升优质稻产品附加值。
	37.5
	15
	0
	22.5
	已结合产业发展实际，科学谋划，初步制定项目建设方案并完成用地审批手续办理。

	6
	盖洋镇优质稻产品多功能展销中心建设项目
	盖洋镇人民政府
	盖洋镇温庄村、村头村
	省级财政资金用于结合我镇现有的2个农产品展馆,通过添置产品陈列柜、广告版面、桌椅、投影仪、直播背景板、直播专用灯光、话筒、电脑等设备并完善水电、网络等配套设施，打造集电商直播、产品销售、产业发展情况介绍、品牌展示、商务洽谈、沉浸式水稻播种体验、研学服务、培训等多种功能为一体的数字化产品展销中心。
	82
	82
	0
	0
	已结合产业发展实际，科学谋划，初步制定项目建设方案并完成用地审批手续办理。

	7
	盖洋镇优质稻品牌IP打造及推广项目
	盖洋镇人民政府
	明溪县盖洋镇全镇
	省级财政资金用于开展以下品牌IP打造及推广活动：
（1） 设计优质稻品牌LOGO、产品周边、包装袋，制作主题宣传视频及新建宣传标识等；
（2） 结合一年一度的“绿海明溪·清新盖洋”健康跑活动开展优质稻产品宣传，包括：举办盖洋镇优质稻丰收节活动；举办盖洋镇优质稻主题农民趣味运动会；举办盖洋镇优质稻产品展销会等；
（3） 组织企业、合作社等主体以及政府等代表参加各类展会。
	77
	67
	10
	0
	

	合    计
	816.5
	500
	10
	306.5
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